
OLOMOUCKÝ KRAJOLOMOUCKÝ KRAJOLOMOUCKÝ KRAJ
Ročník 9  |  Číslo 10  |  Říjen 2010 Náklad 256 000 výtisků

Více KULTURA  |  str. 6Více AKTUALITY  |  str. 2

NA ÚVOD

Kraje budou spolupracovat se zdravotně postiženými
Policisté by mohli kvůli úsporám jezdit autobusy

UDÁLOSTI

Vážení spoluobčané,
společně s vámi jsem plný
očekávání, jaké reformní kroky
v oblasti zdravotnictví připraví
nová vláda, vzniklá z letošních
parlamentních voleb. Jsme
bombardováni alarmujícími in-
formacemi o hrozící platební
neschopnosti zdravotních pojiš-
ťoven nejpozději na počátku
příštího roku a o nutnosti dát do
systému zdravotnictví daleko ví-
ce finančních prostředků. Tyto
peníze pochopitelně vláda
nechce dát ve formě navýšení
částky za státem hrazené pojiš-
těnce, ale chce je vybrat od pa-
cientů ve formě navýšení regu-
lačních poplatků. Do českého
zdravotnictví ročně nateče z ve-
řejného zdravotního pojištění
kolem 220 miliard korun. Je
otázkou, zda je to částka dosta-
tečná, či nikoliv. Osobně se
domnívám, že dostatečná je.
Mohu se opírat v tomto tvrzení
o výsledky z doby, kdy vládla
ČSSD a kdy na konci roku 2006,
resp. ještě celý rok 2007 narůs-
taly rezervy na účtech zdravot-
ních pojišťoven až na celkovou
sumu 42 miliard korun. Tato
rezerva je již k dnešnímu dni
z větší části vyčerpána. Je dobré
ptát se, proč najednou nastal
takový obrat a kam se všechny
tyto peníze poděly. Jsme infor-
mováni o tom, že zdravotní
péče je díky pokroku medicín-
ských technologií čím dál dražší
a že je pacienty čerpána bez
jakýchkoliv omezení.
Nepochybně je toto tvrzení do
jisté míry pravdivé. Háček je
v tom, že pouze do jisté míry. Je
totiž daleko jednodušší si sáh-
nout pro peníze do kapes pa-
cientů, kterým koneckonců ne-
zbývá nic jiného než zaplatit,
než se zamyslet nad systémem
fungování našeho zdravotnict-
ví. Důsledky takového zamyšle-
ní by totiž mohly ohrozit zájmy
dobře fungujícího systému do-
davatelských vztahů v našem
zdravotnictví, stejně tak jako
zájmy mnoha zdravotnických
zařízení. Samozřejmě, že toto
nejsou jediné příčiny hrozícího
deficitu. Těch příčin je mnohem
více, ale jejich identifikace je
cestou, jak naše zdravotnictví
udržet na stávající dobré úrovni
bez větší spoluúčasti pacientů.

MUDr. Michael Fischer
1. náměstek hejtmana
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MĚSÍČNÍK OBČANŮ OLOMOUCKÉHO KRA JE

Olomoucký kraj • O více než
dva milióny korun na řešení
mimořádné situace v oblasti
vodohospodářské infrastruktu-
ry se rozdělí pět obcí v kraji.
„Největší částku, přes jeden
milión korun, dostane na výmě-
nu kompletní technologie čiště-
ní odpadních vod obec Droz-
dov,“ vysvětlil náměstek hejt-
mana Pavel Horák (KDU-ČSL).
Půl miliónu poputuje podle něj
do Pavlovic u Kojetína na opra-
vu kanalizace, která je v hava-
rijním stavu. Téměř 350 tisíc
korun získá obec Jezernice na
rekonstrukci odvodňovacího
systému a Prosenice obdrží na
vyčištění kanalizace zanesené
přívalovými dešti 134 tisíc ko-
run. Dotace ve výši přes 100 ti-
síc korun poputuje do Svésedlic
na vybudování nového vodního
zdroje, vrtané studny.
Poskytnutí účelové dotace ob-
cím schválili na svém posled-
ním zasedání krajští zastupitelé.

| DP

Olomoucký kraj • Krajskou do-
taci na částečnou úhradu ne-
investičních nákladů spojených
s realizací akcí a aktivit v roce
2010 majících regionální rozměr
dostanou tři subjekty v regionu.
„Moravské divadlo Olomouc
obdrží téměř 1,4 miliónů korun,
Moravská filharmonie Olomouc
a Divadlo Šumperk pak shodně
získají částku přes 300 tisíc ko-
run,“ uvedl náměstek hejtmana
Radovan Rašťák (ČSSD).
Poskytnutí dotací Olomoucké-
ho kraje shora uvedeným orga-
nizacím je podle něj jednou
z podmínek pro poskytnutí do-
tace Ministerstva kultury ČR
z „Programu podpory profesio-
nálních scén se stálým soubo-
rem a stálých symfonických
orchestrů“. | DP

Kulturní organizace
získaly dotaci

Olomouc • Memorandum o spo-
lupráci podepsal v metropoli
Hané jihomoravský hejtman
a předseda Asociace krajů ČR
Michal Hašek a předseda Národ-
ní rady osob se zdravotním posti-
žením Václav Krása.
Asociace v Olomouci jednala
také o platech či o dopravní
problematice. Podle Haška chce
vláda investovat do sociálních
služeb částku 6,1 miliardy ko-
run, přičemž reálná potřeba je
6,8 miliardy. „Chceme dorovnat
těch 700 miliónů korun,“ vy-
světlil Hašek. Stejného mínění
byl Krása. „Existují oprávněné
obavy z důsledku škrtů, propad
prostředků v oblasti sociálních
služeb by byl v reálu ještě vyšší
než avizovaných 700 miliónů. To
by se neblaze projevilo v oblasti
péče,“ doplnil Krása.
Hašek dále konstatoval, že fi-
nanční prostředky na platy
v příštím roce by měly zůstat
stejné jako letos. „Nevidím dů-

vod, proč by silničáři, zdravot-
níci, pracovníci sociálních ústavů
a další zaměstnanci krajů měli
být trestáni za krizi, kterou neza-
vinili,“ řekl Hašek. Podle hejtma-
na kraje Vysočina Jiřího Běhoun-
ka dnes avizuje 3 000 lékařů
v rámci iniciativy „Děkujeme, od-
cházíme“ svůj odchod za prací

Michal Hašek a Václav Krása podepsali v Olomouci memorandum.

Zaměstnanci Olomouckého kraje
darovali krev

Hejtman poděkoval lidem
za pomoc při letošních
povodních

Blues Alive představí
historicky největší
počet zahraničních
umělců

Olomoucký kraj hledá
podnikatele roku

Foto | DP

Olomouc • Dvě desítky dárců
krve z řad zaměstnanců Olo-
mouckého kraje zavítaly na trans-
fúzní stanici Fakultní nemocnice
v Olomouci darovat krev. Čtrnáct
z nich byli prvodárci, tedy lidé

přicházející darovat krev poprvé.
Krajští zaměstnanci reagovali
na výzvu hejtmana Martina Te-
saříka (ČSSD), který je požádal,
aby tuto možnost zvážili. Hejt-
man Tesařík darování krve dlou-

hodobě podporuje a propaguje.
Sám má za sebou již 69 odběrů
krve. „Já sám daruji krev již více
než pětatřicet let, a to od studií
na vysoké škole. Byl bych rád,
kdyby se nám dařilo přesvědčit

také mladší generaci spoluobča-
nů, aby v této činnosti pokra-
čovali,“ uvedl Martin Tesařík.
Krve totiž není nikdy dostatek a
pracovníci transfúzního oddělení
jsou vděční za každého dárce. | IH

Úředníci vyslyšeli výzvu hejtmana a šli darovat krev. Foto | IH

do zahraničí. „Již nyní jich při-
tom u nás chybí sedm stovek,“
dodal Běhounek.
Za alarmující pak Hašek označil
chystané vládní škrty týkající se
složek integrovaného záchranné-
ho systému. „Narušilo by to bez-
pečnost krajů, za níž nesou zod-
povědnost hejtmani. Ti by proto

měli navštívit policejní či hasič-
ské stanice, které se mají rušit,
a udělat vše pro jejich zachová-
ní,“ uvedl Hašek.
Asociace krajů dále doporučila
všem hejtmanům, aby policisté
pořádkové služby mohli k práci
využívat všech prostředků měst-
ské hromadné dopravy zdarma.
„Šlo by o formu podpory ze stra-
ny krajů, zejména v případech,
kdy policie vyčerpá přidělený
limit benzínu. A ten bude sku-
tečně tvrdý,“ míní Hašek.
Konkrétně by policisté takto ces-
tovali například při vyřizování
méně závažných úkonů, jako
jsou administrativní záležitosti či
jednání se starosty.
„Nepředpokládáme, že by poli-
cisté využívali tramvaje nebo
autobusy k dopadení pachatelů,“
dodal Hašek. Podle něj by se
nejen ušetřil benzín na akce, kde
je blesková pomoc rozhodující,
ale také by se posílila vazba oby-
čejných lidí s policií. | DP

Obce dostanou peníze
na poničenou

vodohospodářskou
infrastrukturu
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10. výročí existence

Olomouckého kraje

Více PŘÍLOHA

Olomoucký kraj • Lidé stále
více využívají při návštěvě vybra-
ných památek na území středo-
moravského regionu turistické
karty Olomouc region Card.
„Zatímco loni se jich prodalo oko-
lo 4 200, letos do září si je poří-
dilo 9 500 zájemců,“ uvedl ředi-
tel reklamní agentury m-ARK
Ivan Marek. Rostoucí zájem turis-
tů podle něj souvisí s faktem, že
se do projektu zapojila řada no-
vých subjektů, například Veteran
Arena či letecké muzeum. | DP

Roste zájem
o slevové karty



Olomouc • Železniční muzeum
by mohlo vzniknout v zanád-
ražním prostoru v Olomouci.
O evropské peníze na jeho zří-
zení chce žádat Olomoucký kraj
a nadace Okřídlené kolo. Smys-
lem akce je přilákat do města
více turistů a zvýšit cestovní
ruch. | DP

Hejtman poděkoval lidem za pomoc
při letošních povodních

A K TUAL I T Y ŘÍ JEN 2010 | 2

Olomouc • Medaile jako podě-
kování za pomoc při letošních
povodních obdrželi v polovině
září hasiči od hejtmana Olo-
mouckého kraje Martina Tesaří-
ka (ČSSD). Oceněni byli také
policisté, vojáci, celníci či zástup-
ci neziskových organizací.
Medaili Hasičského záchranné-
ho sboru ČR (HZS ČR) nakonec
získal i hejtman Martin Tesařík.
Ocenění mu předal ředitel kraj-
ských hasičů Karel Kolářík.
Udělení medaile zdůvodnil hejt-
manovou rolí při likvidacích ná-
sledků letošních povodní i dlou-
hodobou spoluprací se složkami
integrovaného záchranného sys-
tému. „Hejtman Tesařík letos při
vyhlášení stavu nebezpečí koor-
dinoval práci složek integrované-
ho záchranného systému a svou
roli zvládal velmi dobře,“ konsta-
toval Karel Kolářík. Medaili hejt-
manovi udělil generální ředitel
HZS ČR Miroslav Štěpán. | IH

Olomouc • Hejtman Olomouc-
kého kraje Martin Tesařík
(ČSSD) počátkem srpna ocenil
medailemi dva příslušníky Cel-
ního ředitelství Olomouc, kteří
zadrželi nigerijské pašeráky
drog. Tomáši Juráskovi se v led-
nu podařilo odhalit muže pře-
vážejícího kokain, jeho kolega
Tomáš Stoklasa úspěšný zásah
proti kurýrovi se stejnou drogou
zopakoval o dva měsíce později.
„Jsem rád, že se vám podařilo
ztížit působení těchto skupin na
našem území. Drogy, které jste
zadržely, neskončí na ulici a ne-
povedou k dalšímu nárůstu dro-
gové kriminality páchané narko-
many,“ uvedl hejtman Tesařík.

Oba muži společně s ředitelem
Celního ředitelství Olomouc Lu-
mírem Šatranem s hejtmanem

a poslancem Romanem Váňou
diskutovali o problematice
pašování alkoholu a cigaret,

k nimž se v poslední době přidal
také kokain. „Olomoucký kraj
slouží jako tranzitní místo,
proto této problematice věnuje-
me velkou pozornost,“ konsta-
toval ředitel Šatran.
Olomoucký kraj s celníky spo-
lupracuje na projektu Humani-
ta. Ten umožňuje využít zaba-
vené padělky značkového zboží
k humanitárním účelům. Kraji v
této věci pomáhá také vězeňská
služba a Český červený kříž. Ve
věznicích jsou z oblečení odstra-
ňovány příslušná loga firem,
Český červený kříž pak šatstvo
skladuje pro případné využití
například při povodních či
jiných událostech. | IH

VE ZKRATCE

Troubky • Opravený průtah
obcí Troubky na Přerovsku
nedávno otevřel hejtman Olo-
mouckého kraje Martin Tesařík
(ČSSD). Kraj nechal v Troub-
kách opravit vozovku a upravit
obrubníky, samotná obec pak
investovala do chodníků a vjez-
dů. Náklady Olomouckého kra-
je se přiblížily částce 15 miliónů
korun, obec dodala 1,8 miliónu
korun. „Silnice spojuje Přerov
s Prostějovem, proto slouží jak
místní, tak i tranzitní dopravě,“
uvedl hejtman Tesařík. Práce
na silnici byly zahájeny v čer-
venci letošního roku. | IH

Troubky mají
novou vozovku

Kraj vydal publikaci
s ekologickou

tématikou

Olomouc • Výstava nábytku,
interiérového vybavení, doplň-
ků a životního stylu Bydlení
2010 proběhne na olomouc-
kém výstavišti Flora ve dnech
22.–24. října.
Letošní ročník oblíbené pro-
dejní akce přinese pod mottem
„Vícegenerační bydlení“ přede-
vším pestrou nabídku zařízení
bytů, kuchyňských sestav, vy-
bavení ložnic, dětských i obý-
vacích pokojů, zahradního ná-

bytku a zařízení kanceláří.
Nebudou chybět ani potřebné
doplňky od podlahových krytin,
bytových textilií až po osvět-
lení, sklo a keramiku.
Vstup na prodejní výstavu je
zdarma. Připravena je také sou-
těž o atraktivní návštěvnické
ceny. Brány výstavy Bydlení
2010 budou otevřeny denně od
9 do 18 hodin, poslední den
výstavy do 17 hodin.

| DP

Flora zve na výstavu nábytku

Zájemci se mohou na výstavě nechat inspirovat dobrými nápady.

Foto | Archiv

Olomouc • Kvalitní dopravní infra-
struktura a dobře fungující doprava je
základním předpokladem ekonomické
prosperity kraje. Především nyní v eko-
nomicky složitém období s vysokou
nezaměstnaností je to strategická a
velmi důležitá věc pro každodenní život
našich občanů. Na tuto důležitou oblast je opět v rozpočtu kraje
vyčleněna potřebná finanční částka. Na drážní železniční
dopravu je navrženo zhruba 389 milionů korun. V této sou-
vislosti mohu uvést, že rozvíjíme integrovaný dopravní systém
Olomouckého kraje v návaznosti na optimalizaci veřejné osobní
dopravy s uplatněním drážní dopravy jako páteřní sítě. Zásluhou
krajů v tomto roce neprovedlo Ministerstvo dopravy nesmyslnou
redukci regionálních tratí v průměru o 12 procent, což by byla
v období vysoké nezaměstnanosti s prominutím „cesta do
pekel“. V rámci našich možností děláme vše pro to, aby nádraží
v Olomouckém kraji byla pro cestující bezpečná a se standardem
21. století a také aby co nejdříve jezdily v našem kraji nové
vlakové soupravy.

Mgr. Alois Mačák, MBA
náměstek hejtmana Olomouckého kraje

Dopravní obslužnost je
základní prioritou

Ilustrační foto

Rozsah dopravní obslužnosti bude
v roce 2011 zachován

Pietní vzpomínka u příležitosti
Krvavé neděle, kdy byli zastřeleni
tři občané, proběhla závěrem
srpna v Prostějově.

Foto | PM

Publikace je určena pro školy
a školská zařízení. Foto | Archiv

Obyvatelé Troubek mají novou
vozovku a chodníky. Foto | IH

Hejtmanovi Tesaříkovi předal ocenění ředitel krajských hasičů Karel Kolářík. Foto | IH

Olomouc • Olomoucký kraj
předal jednotkám sborů dobro-
volných hasičů novou techniku
v hodnotě pěti miliónů korun.
Hasiči z celkem 113 obcí si ji
symbolicky převzali v prosto-
rách před sídlem Olomouc-
kého kraje. Kraj jim na základě
jejich požadavků zakoupil plo-
voucí čerpadla, přenosná kalo-
vá čerpadla, motorové pily,
žebříky, nafukovací čluny, dý-
chací přístroje a radiostanice.
Kraj jednotky sborů dobrovol-
ných hasičů dlouhodobě pod-
poruje. Loni jim poskytl na za-
koupení techniky celkem šest
miliónů korun. Letos jim za pět
miliónů korun zařízení sám za-
koupil a předal, dalších 5,4 mi-
liónu jim převedl ve formě
příspěvků. | IH

Dobrovolní hasiči
převzali techniku
za pět miliónů

korun

Kraj dobrovolné hasiče
dlouhodobě podporuje.

Foto | IH

Olomouc • Ve svých pětaosm-
desáti letech zemřel ve čtvrtek
9. září po těžké nemoci vý-
znamný olomoucký varhaník
Antonín Schindler. Narodil se
ve Dvorcích na Bruntálsku, po-
zději se s rodinou přestěhoval
do Olomouce a od roku 1945
zde žil natrvalo. Podílel se mj.
na založení Moravské filhar-
monie Olomouc, kde působil
čtyřicet let jako houslista, vio-
lista a varhaník. Byl také zakla-
datelem a prezidentem Mezi-
národního varhanního festiva-
lu. Letos jej hejtman Olomouc-
kého kraje navrhl na udělení
státního vyznamenání. | DP

Zemřel
Antonín Schindler

Muzeum má
přilákat turisty

Olomouc • V minulých dnech
vyšla publikace Ekologická
výchova Olomouckého kraje
obsahující přehled ekologických
výukových programů, seminářů,
publikací, pomůcek a akcí. Ma-
teriál určený pro školy a školská
zařízení vydal Olomoucký kraj.
V úvodní části publikace jsou
uvedeny přehledné popisy dva-
ceti pěti organizací spolu s jejich
aktivitami, které se na poli envi-
ronmentálního vzdělávání, vý-
chovy a osvěty realizují. Součástí
materiálu jsou také kontaktní
údaje pro objednávku nabíze-
ných služeb. Další část brožury
je rozdělena na čtyři základní
části podle předmětu nabídky.
Brožura Ekologická výchova
Olomouckého kraje ve školním
roce 2010/2011 bude distribuo-
vána na všechny školy a školská
zařízení v Olomouckém kraji na
začátku výše uvedeného škol-
ního roku. | IH

ROZHOVOR MĚSÍCE | Ing. Martin TESAŘÍK, hejtman Olomouckého kraje

V minulých dnech navštívil
Olomoucký kraj ministr dopra-
vy Vít Bárta. S hejtmanem Mar-
tinem Tesaříkem jednal o inves-
ticích státu do dopravních sta-
veb, ale také o dopravní obsluž-
nosti. Hejtmanovi Tesaříkovi
jsme po návštěvě ministra Bárty
položili několik otázek.

Ministr Bárta přijel do Olo-
mouckého kraje na naše pozvá-
ní, nicméně termín návštěvy
nás překvapil, vše se odehrálo
velmi rychle a na přípravu ne-
bylo mnoho času. Naštěstí se

Pane hejtmane, s čím
konkrétním ministr dopravy
do Olomouckého kraje přijel?

Olomoucká západní tangenta je dobrou
zprávou, ale chceme takových více

dopravním problémům dlouho-
době věnujeme, takže jsme měli
většinu podkladů připravenou
a nastudovanou.

Pokud jde o vaši otázku, ministr
s námi přijel diskutovat o do-
pravní infrastruktuře. Tou dob-
rou zprávou, na kterou se ptáte,
je jeho příslib dobudování
komunikace R35. Její součástí
je také úsek obchvatu Olomou-
ce, takzvaná západní tangenta.
Ministr jasně deklaroval svůj
úmysl zadat stavbu komunikace
společně s některými dalšími
projekty co nejdříve, protože ji
považuje za prioritní. Zároveň
přislíbil zrychlení přípravy no-
vého silničního spojení Olo-
mouce se Šternberkem. Tu při-
vítají především obyvatelé
Olomouce, kteří bydlí v trase
současné komunikace, ale i lidé,
kteří do města dojíždějí za prací
nebo jiným účelem.

S jakými požadavky se na mi-
nistra obrátil Olomoucký kraj?

Přerov je také známým želez-
ničním uzlem. Jak to vypadá
s jeho rekonstrukcí?

Kromě již zmíněného spojení Olo-
mouce se Šternberkem, takzvané
východní tangenty, to byly přede-
vším dopravní problémy v Přero-
vě. Je jasné, že Přerov potřebuje
obchvat města. Ten sám však ne-
stačí, je nutné postavit také esta-
kádu přes trať Českých drah
a realizovat takzvaný průpich.
Situaci v tomto městě považuji za
nejsložitější, musíme mu pomoci.

Na tu jsme při setkání s minist-
rem dopravy také apelovali, vě-
řím, že úspěšně. Druhým téma-
tem v oblasti železniční dopravy
je pro nás rekonstrukce hlavní-
ho vlakového nádraží v Olomou-
ci. Krajská metropole a vstupní
brána do celého regionu si za-
slouží důstojnější podobu.

V poslední době se často ho-
voří o rozšíření mýtného
i na silnice nižších tříd.
Má už stát jasno, jak bude
v této věci postupovat?
Stejnou otázku jsem ministru
Bártovi položil také. Podle jeho
vyjádření je třeba vyřešit dvě
věci, jak tedy technickou strán-
ku případného rozšíření mýtné-
ho systému, tak samotnou otáz-
ku, kterých silnic by se nové
opatření mělo týkat. Vyzval
jsem jej v této věci k diskusi
s asociací krajů, protože právě
kraje dobře znají dopravní situa-
ci v regionech. Za sebe mohu
říct, že považuji za nutné vrátit
kamionovou dopravu na dálnice
a rychlostní komunikace, kam
patří. Objíždění placených úse-
ků po silnicích druhých a tře-
tích tříd způsobuje obcím velké
problémy v oblasti bezpečnosti
i životního prostředí.

| IH



Kraj představí
inovace v podnikání
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Praha • Dva výrobci z Olo-
mouckého kraje uspěli v soutěži
o dobrý tuzemský potravinářský
výrobek, který se může pyšnit
titulem „Česká chuťovka“ Slow
food 2010. Ocenění obdržela
loštická společnost Lahůdky
MC Teroz pro výrobek „loštický
koláček se syrečkem“ a společ-
nost Váhala z Hustopečí nad
Bečvou pro výrobek „originální
Váhalova šunka – výběrová“.
Letos se do druhého ročníku
soutěže, která proběhla v Praze
v polovině září, přihlásilo 24 vý-
robců s 54 výrobky. Smyslem
klání bylo předvést spotřebite-
lům potravinářské výrobky s vy-
sokými nároky na chuťové vlast-
nosti, výborné jakosti a z pocti-
vých tuzemských potravin. | DP

Koláčky se syrečkem
a šunka získaly titul

Česká chuťovka

Olomouc • Aktualizované
vydání Krajského plánu vyrov-
návání příležitostí pro osoby se
zdravotním postižením (KPVP)
schválilo Zastupitelstvo Olo-
mouckého kraje. „Jeho cílem je
podpořit lidská práva osob se
zdravotním postižením i jejich
zapojení do aktivního života.
Dále pak také minimalizovat
ekonomické a sociální dopady
jejich zdravotního postižení,“
uvedla náměstkyně hejtmana
Yvona Kubjátová (ČSSD).
Jednotlivá opatření jsou napřík-
lad zaměřena na odstraňování
nerovností v dostupnosti vzdělá-
vání, dopravy, zaměstnávání, so-
ciálních služeb, zdravotnictví,
kultury a sportu. | BN

Kraj schválil dokument
na odstranění bariér

Olomouc • Spolupráci s part-
nerskými regiony a podporu
inovativního podnikání před-
staví Olomoucký kraj návštěv-
níkům jubilejního desátého
ročníku přehlídky investičních
příležitostí RegionInvest.
Uskuteční se od 4. do 6. listo-
padu v rámci tradičního veletr-
hu Stavotech – moderní dům
v areálu olomouckého výstaviš-
tě Flora. Návštěvníci prezentač-
ního stánku Olomouckého kra-
je získají lepší představu o čin-
nosti krajského úřadu, olo-
mouckého a přerovského ma-
gistrátu, stejně jako městských
úřadů v Prostějově, Šternberku
a Litovli. Všechna zúčastněná
města představí své nejzajíma-
vější letošní projekty.
„Během pátečního dopoledne
budou mít návštěvníci veletrhu
jedinečnou příležitost sezná-
mit se se zástupci našich part-
nerským regionů,“ uvedl ná-
městek hejtmana Pavel Horák
(KDU-ČSL). Více informací o
letošním ročníku RegionInves-
tu se občané kraje dozví z we-
bových stránek Olomouckého
kraje www.kr-olomoucky.cz
v druhé polovině října. Zde bu-
de rovněž ke stažení i elektro-
nická verze vstupenky, kterou
si zájemci mohou bezplatně
stáhnout. | VV

Olomouc • Živnostníci z regio-
nu se mohou ucházet o titul
Podnikatel roku Olomouckého
kraje. Pátý ročník regionálního
kola soutěže pořádá Olomoucký
kraj ve spolupráci s firmou
Ernst & Young. Vítězem se
může stát výrazná osobnost,
která svým úsilím, podnikatel-
ským nápadem a poctivou prací
má být vzorem pro ostatní.

Olomoucký kraj hledá
nejlepšího podnikatele

Kraj vyhlásil soutěž o titul pátého podnikatele roku Olomouckého kraje.

Uzávěrka je 30. listopadu. Při-
hlášku nemusí posílat jen sami
podnikatelé, ale i jejich spokoje-
ní zákazníci, kolegové či rodin-
ní příslušníci.
Za dobu svého působení získala
soutěž v Olomouckém kraji své
nezastupitelné místo a je jednou
z možností, jak ocenit úsilí pod-
nikatelů o rozvoj regionu.
„Soutěž Podnikatel roku slaví

letos v našem regionu už páté
výročí. Díky výrazným osobnos-
tem, které tento titul prozatím
získaly, už tato akce není jen
o číslech, tedy ekonomických
výsledcích, ale hlavně o konk-
rétním člověku a jeho firmě.
Soutěž ukázala, že v našem kraji
máme nadané podnikatele, kte-
ří se umí pružně přizpůsobit po-
žadavkům trhu a zajistit našim

obyvatelům tolik potřebná pra-
covní místa. Osobně mne velmi
těší zvyšující se počet regionál-
ních firem, které se zaměřují na
inovativní řešení a posilují tak
své know-how. Věřím, že o titul
pátého podnikatele roku Olo-
mouckého kraje bude usilovat
co nejvyšší množství zájemců,
kteří se stanou důstojnou repre-
zentací našeho regionu v celore-
publikovém, ale i mezinárodním
měřítku,“ uvedl hejtman Martin
Tesařík (ČSSD), který akci za-
štítil.
O prestižní titul se mohou uchá-
zet všichni podnikatelé mající
minimálně čtvrtinový podíl ve
firmě, která existuje alespoň
dva roky. Firma musí mít sídlo
na území Olomouckého kraje
a uchazeč by se měl na jejím
chodu aktivně podílet. Více in-
formací včetně přihlášky je na
www.podnikatelroku.cz.
Olomoucký kraj vybere vítěze
na přelomu ledna a února příští-
ho roku a tento kandidát po-
stoupí do celorepublikového
kola. Vítěz z České republiky se
zúčastní celosvětového finále v
červnu 2011 v Monte Carlu. | VV

Foto | Archiv

V kraji klesl výskyt moru
včelího plodu

Olomoucký kraj • Krajská vete-
rinární správa pro Olomoucký
kraj (KVSO) ukončila vzhledem
k roční době a biologii včel
zhruba v polovině září prová-
dění klinických prohlídek včel-
stev ke zjištění příznaků moru
včelího plodu.
Další prohlídky budou následo-
vat až v příštím roce.
Letos došlo k výraznému pokle-
su výskytu této nákazy v celém
kraji. Bylo zaevidováno celkem
30 ohnisek moru včelího plodu
a utraceno a zlikvidováno
264 včelstev. Z tohoto počtu se
okresu Olomouc týkaly 4 ohnis-
ka, okresu Přerov jedno oh-
nisko, okresu Prostějov a Jese-
ník po třech ohniscích a okresu
Šumperk 19 ohnisek. Loni bylo
v kraji zaregistrováno 102 ohni-
sek této nákazy a utraceno mu-
selo být celkem 1033 včelstev.
Přitom počet včelstev v kraji
podle údajů samotných včelařů

poklesl proti loňsku jen z 30 631
včelstva na 30 201 včelstvo.
Z těchto čísel vyplývá, že pokles
není způsoben jen morem vče-
lího plodu. KVSO zdůrazňuje,
že chovatelé nesmí léčit včelst-
va s příznaky moru včelího plo-
du ani preventivně používat
med, pyl, plásty a vosk pocháze-
jící z oblastí s neznámou náka-
zovou situací pro krmení a chov
včel a divoce žijící včelstva. Včelí
roje neznámého původu také
nesmí umísťovat do chovatel-
ských včelařských zařízení k ji-
ným účelům než k jejich okam-
žitému utracení. | JZ

Brno • Představit Olomoucký
kraj jako centrum inovací byl hlav-
ní úkol letošní účasti Olomouc-
kého kraje na veletrhu Urbis
Invest. Mezinárodní prezentace
investic, financí, realit a technolo-
gií pro města a obce proběhla
v polovině září na brněnském
výstavišti. Tradiční akce se tento-
krát konala v rámci Mezinárod-
ních strojírenských veletrhů. Díky
tomuto opatření se o existenci
veletrhu dozvěděl širší okruh
odborných návštěvníků a poten-
ciálních investorů. Návštěvníky
zaujala zejména vizualizace vyso-
koškolského kampusu s inovač-
ním centrem, který má stát na
třídě Kosmonautů a svým velko-
rysým stavebním řešením vytvoří
novou dominantu Olomouce.
Bohatou nabídku investičních pří-
ležitostí připravili také tradiční
spoluvystavovatelé Olomoucké-
ho kraje, města Olomouc, Přerov,
Šternberk, Zábřeh a Litovel. S mi-
mořádným zájmem se setkal no-

Olomoucký kraj se uvedl
na brněnském veletrhu

vý projekt města Olomouc, které
představilo nový technologický
park Olomouc-Hněvotín. Město
Olomouc lákalo investory na prů-
myslovou zónu s názvem Techno-
logický park Olomouc-Hněvotín.
Ten je určen zejména k investič-
ním záměrům z oblasti inovačních
čistých technologií, zpracovatel-
ského průmyslu a lehké výroby.
Další průmyslovou zónu nabízelo
město Litovel. Na své nevyužité
nemovitosti, tzv. brownfieldy,
naopak lákala města Šternberk
a Zábřeh. Město Přerov prezento-
valo logistické centrum a terminál
kombinované dopravy. | VV

Foto | Archiv

Olomoucký kraj na veletrhu
zaujal.

Olomouc • Více než sto čty-
řicet miliónů korun z evrop-
ských zdrojů poputuje na vzdě-
lávání žáků, učitelů a pracovní-
ků Olomouckého kraje.
„Chceme tak snížit nezaměst-
nanost a zároveň příznivě
ovlivnit uplatnitelnost pracov-
ních sil na trhu práce,“ uvedl
náměstek olomouckého hejt-
mana Pavel Sekanina (ODS).
Peníze půjdou do oblasti zvyšo-
vání kvality vzdělávání, zvy-
šování kvalifikace, rekvalifikač-
ní kurzy či semináře. | DP

Investice do vzdělání
pomohou snížit
nezaměstnanost

Města v kraji představí
návštěvníkům své projekty.

Foto | Archiv

Okresní ředitelství Policie ČR
Jeseník bylo založeno v roce
1996 společně s nově vzniklým
okresem Jeseník. Do té doby
byla policie pod vedením Šum-
perku a jednotlivé složky byly
rozesety po celém Jeseníku. V ro-
ce 2000 se policie nastěhovala do
nově zrekonstruované budovy
v kasárnách na ulici Moravská
780/4. Od té doby jsou veškeré
policejní složky pod jednou stře-
chou. V roce 2009 se z okresního
ředitelství stal Územní odbor Je-

Představuje se vám Policie České republiky – Územní odbor Jeseník

Vedoucí územního odboru Policie
ČR Jeseník
plk. Mgr. Bc. Ludmila Andělová

seník. Tento odbor má spoustu
NEJ. Tak například je to nej-
mladší odbor z Olomouckého
kraje. Má nejmenší rozlohu, kte-
rá čítá 718,96 km , a nejméně
obyvatel, a to 41 672. Také má
nejmenší počet obyvatel na ki-
lometr čtvereční, kterých je 58.
V katastrálním území má 24 obcí
a 5 měst. Takhle by se dalo
pokračovat dál.
Jesenická policie se pyšní nej-
lepší objasněností v kraji. Jak se
v takovém prostředí pracuje, se
zeptáme té nejpovolanější – ve-
doucí Územního odboru Jeseník
plk. mgr. bc. Ludmily Andělové,
která je jednou ze dvou žen v řa-
dách policejních vedoucích
v rámci územních odborů v re-
publice.

2

Jak dlouho pracujete u policie

a co Vás vedlo jít právě k této
složce?

Většina policistů na územním
odboru Vás zná ještě z výkonu
na službě kriminální policie
a vyšetřování, je to pro Vás
výhoda, či nevýhoda?

Na co jste patřičně hrdá?

U policie pracuji 16 let, od roku
1994. Vždy mě fascinovala poli-
cejní práce, a když byla možnost
nastoupit k policii, tak jsem ne-
váhala. Do uplynulého roku jsem
pracovala na službě kriminální
policie a vyšetřování, prošla všemi
funkcemi, i těmi řídícími, a letos
v lednu jsem nastoupila na místo
vedoucího územního odboru.

Jednoznačně výhoda, jelikož mů-
žu pokračovat v dobré spolupráci
v rámci jednotlivých služeb
územního odboru.

Určitě na tým lidí, který kolem
sebe mám a který se podílí na
chodu celého územního odboru.
Bez schopných a obětavých lidí
by se tato práce nedala kvalitně
vykonávat.

Jedním z hlavních úkolů je po-
zvednout dobré jméno Územního
odboru Jeseník na odpovídající
úroveň, jelikož v současné době
je policie celorepublikově vnímá-
na negativně a její prestiž se stále
nedaří dostat na pozici, kterou
by si zasloužila.
Pod územní odbor spadá služba
kriminální policie a vyšetřování,
dopravní inspektorát a tři ob-
vodní oddělení – v Jeseníku, Ja-
vorníku a Zlatých Horách. Servis
základním složkám zajišťují služ-
by spadající pod krajské ředitel-

Jaké máte vize do budoucna?

ství se sídlem v Jeseníku, jako je
ekonomické oddělení, odbor in-
formačních technologií, psovodi,
oddělení zbraní a střeliv a další.
Celkem to čítá 167 policistů
a 33 občanských zaměstnanců.
Významnou úlohu při práci poli-
cie tvoří participující složky, do
kterých spadají hasiči, záchranná
služba, městská policie, inspek-
torát cizinecké policie a horská
služba. Nejčastěji spolupracují při
pátracích akcích po pohřešova-
ných osobách, při živelných kata-
strofách, jako byly loňské záplavy,
nebo součinnostních cvičeních.
V průběhu roku policisté zazna-
menají přes 760 trestných činů.
Téměř 500 případů se krimina-
listům a policistům na obvod-
ních odděleních podaří objasnit.
Největší objem nápadu tvoří krá-

deže vloupáním, převážně v cha-
tových oblastech. Oříškem je ta-
ké trestná činnost páchaná cizin-
ci, která se v poslední době čás-
tečně navýšila i přesto, že již
několik let policisté spolupracují
v rámci přeshraničních hlídek s
polskými kolegy. Daří se v oblasti
násilné trestné činnosti, kde mí-
ra objasněnosti je větší než 80%.
Skvělé výsledky dosahuje i do-
pravní inspektorát, který v sociál-
ních předpisech kamionové do-
pravy, tzv. ADR a AETR, dosahu-
je stabilně jedny z nejlepších v
Olomouckém kraji. Loni se také
podařilo snížit počet dopravních
nehod o 99 případů. Trápením do-
pravních policistů jsou neukázně-
ní motorkáři, kteří si pletou nově
opravenou silnici na Červenohor-
ské sedlo se závodní dráhou. | JČ

Olomouc • Autobus nabitý pro-
pagačními materiály s turistic-
kými informacemi odstartoval
1. října v Olomouci svou zimní
sezónu. V rámci podpory cestov-
ního ruchu v Olomouckém kraji
zavítá také do Ostravy a Brna.
„Prostřednictvím nového kata-
logu Zima 2010–2011 jsou návš-
těvníci informováni o zimní
nabídce služeb v kraji. K letoš-
ním novinkám patří skiareál
v Koutech nad Desnou s 6sedač-
kovou lanovkou či otevření rela-
xačního centra v přerovském
hotelu Jana,“ uvedl hejtman
Martin Tesařík (ČSSD). Zimní
infobus loni navštívilo 2,5 tisíce
zájemců. | DP

Infobus zahájil
zimní kampaň
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INFORMACE O ZÁMĚRU OLOMOUCKÉHO KRAJE
ODPRODAT NEMOVITÝ MAJETEK

* Nabídku vložte nejprve do jedné obálky s označením nabídky a tuto obálku poté vložte do druhé obálky a opět
uveďte název nabídky. Pro další jednání v předmětné záležitosti prosím uveďte do nabídky Vaši přesnou adresu
a telefonický kontakt, popřípadě e-mailovou adresu. V případě fyzických osob je nutné nabídku doplnit o rodné číslo.
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Rada Olomouckého kraje vyhlašuje výběrové řízení na funkci
ředitele Vědecké knihovny v Olomouci,

Bezručova 3, 779 11 Olomouc

Hledáme
cena a stav nerozhoduje!

dům na venkově

tel.: 774 414 525

Požadavky na výkon funkce:
– VŠ vzdělání;
– praxe v oboru knihovnictví, ve vedoucí

funkcí výhodou;
– znalost právních norem v oblasti

knihovnictví a ve vztahu k příspěvkovým
organizacím;

– komunikační schopnosti;
– znalost cizího jazyka výhodou;
– dobrý zdravotní stav.

Podání k výběrovému řízení musí obsahovat
jméno,

příjmení, titul, datum a místo narození, státní
příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo
občanského průkazu, telefonní spojení (pevná
linka i mobil), e-mailová adresa, datum a
podpis, jde-li o cizího státního příslušníka, číslo
dokladu o povolení k pobytu.

písemnou přihlášku s náležitostmi:

Povinné přílohy k přihlášce:
– ověřená kopie o nejvyšším dosaženém vzdělání

včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce;
– životopis s uvedenými údaji o dosavadních

zaměstnáních a o odborných znalostech a do-
vednostech;

– výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší než
3 měsíce), u cizích státních příslušníků obdob-
ný doklad osvědčující bezúhonnost, vydaný
domovským státem; pokud domovský stát
nevydává, je nutno doložit bezúhonnost
čestným prohlášením;

– souhlas s lustrací;
– čestné prohlášení ve smyslu § 2 zákona

č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů;
– lékařské potvrzení o způsobilosti k vykoná-

vání funkce;
– pracování koncepce dalšího rozvoje

knihovny  v rozsahu do 3 stran formátu A4.

V rámci výběrového řízení může být na uchazeči požadováno absolvování psychologických testů.
v uzavřené obálce označené na adrese:

Krajský úřad Olomouckého kraje, k rukám vedoucího odboru kultury a památkové péče PhDr. Jindřicha
Garčice, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc. Kontakt: PhDr. Jindřich Garčic, tel.: 585 508 202, e-mail:
j.garcic@kr-olomoucky.cz

Podání budou přijímána „Výběrové řízení“ do 11. 10. 2010

• budovu č.p. 1281, Šumperk, rodinný dům, na pozemku parc. č. st. 1287 zast. pl., pozemek parc. č.
st. 1287 zast. pl. o výměře 253 m a část pozemku parc. č. 1239/40 zahrada o výměře 367 m , dle
geometrického plánu č. 5441–551/2008 ze dne 21. 7. 2008 pozemek parc. č. 1239/65 zahrada
o výměře 367 m , vše v k.ú. a obci Šumperk se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s ven-
kovními úpravami a porosty, za minimální kupní cenu ve výši 4 000 000,- Kč, když jednotlivé nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 7 098,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. Další informace můžete získat na tel. č. 585 508 423, Ing. Regina
Vrbová, nebo 585 508 416, Bc. Alena Vildová.
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Cenové nabídky s uvedením případného účelu využití předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Šumperk prosím
zašlete nebo osobně doručte v termínu od 22. 9. 2010 do 29. 10. 2010 do 15.00 hod. na adresu: Olomoucký kraj,
komise pro majetkoprávní záležitosti, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc. Nabídku je nutno zaslat ve dvou
uzavřených obálkách* a v levém horním rohu obálek výrazně uvést slova

“. Na obálce musí být rovněž uvedena doručovací adresa zájemce. Za včas doručené se považují
nabídky, které byly Olomouckému kraji na uvedenou adresu v uvedeném termínu doručeny.

„neotvírat – cenová nabídka
Šumperk

Záměr Olomouckého kraje odprodat výše uvedené nemovitosti naleznete také na webových stránkách
Olomouckého kraje (úřední deska, nakládání s nemovitým majetkem).

Nabídky, podněty a připomínky k tomuto záměru Olomouckého kraje se přijímají do 29. 10. 2010 do 15:00 hod.
na adrese: Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor majetkový a právní, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc.

www.kr-olomoucky.cz

• areál školícího střediska, konkrétně budovu č.e. 1047, Mostkovice, rod. rekr. na pozemku parc. č.
454 zast. pl., pozemky parc. č. 454 zast. pl. o výměře 1151 , parc. č. 450/1 ost. pl. o výměře 91 ,
parc. č. 455 ost. pl. o výměře 3 582 a parc. č. 456 ost. pl. o výměře 793 , vše v k.ú. Stichovice,
obec Mostkovice, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s vedlejší stavbou (skladem),
studnou, venkovními úpravami a trvalými porosty, za minimální kupní cenu ve výši 5 500 000,- Kč,
když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 10 689,- Kč, a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Další informace můžete získat na tel.
č. 585 508 423, Ing. Regina Vrbová, nebo 585 508 416, Bc. Alena Vildová.

„neotvírat – cenová
nabídka Stichovice“
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Cenové nabídky s uvedením případného účelu využití předmětných nemovitostí v k.ú. Stichovice, obec Most-
kovice prosím zašlete nebo osobně doručte v termínu od 22. 9. 2010 do 29. 10. 2010 do 15.00 hod. na adresu:
Olomoucký kraj, komise pro majetkoprávní záležitosti, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc. Nabídku je nutno
zaslat ve dvou uzavřených obálkách* a v levém horním rohu obálek výrazně uvést slova

. Na obálce musí být rovněž uvedena doručovací adresa zájemce. Za včas doručené se
považují nabídky, které byly Olomouckému kraji na uvedenou adresu v uvedeném termínu doručeny.

• budovu č. p. 77, Určice, objekt k bydlení na pozemku parc. č. 5 (bývalá budova ergoterapie a bývalá
budova centra sociálních služeb), pozemky parc. č. 5 zast. plocha o výměře 653 a parc. č. 6 ost. pl.
o výměře 300 , vše v k.ú. a obci Určice se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s vedlejšími
stavbami (bývalá márnice a dřevěná kůlna), venkovními úpravami a trvalými porosty. Jednotlivé
nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s pře-
vodem vlastnického práva, minimálně ve výši 9 200,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Orientační cena předmětných nemovitostí činí
2 000 000,- Kč. Další informace můžete získat na tel. č. 585 508 423, Ing. Regina Vrbová, nebo
585 508 416, Bc. Alena Vildová.

„neotvírat – cenová
nabídka Určice“

m
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Cenové nabídky s uvedením případného účelu využití předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Určice prosím
zašlete nebo osobně doručte v termínu od 22. 9. 2010 do 29. 10. 2010 do 15.00 hod. na adresu: Olomoucký
kraj, komise pro majetkoprávní záležitosti, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc. Nabídku je nutno zaslat ve
dvou uzavřených obálkách* a v levém horním rohu obálek výrazně uvést slova

. Na obálce musí být rovněž uvedena doručovací adresa zájemce. Za včas doručené se
považují nabídky, které byly Olomouckému kraji na uvedenou adresu v uvedeném termínu doručeny.

• budovu č.p. 73, Litovel, bytový dům se třemi bytovými jednotkami o velikosti 1+kk (s nájemcem),
3+1 (bez nájemce) a 4+1 (s nájemcem), na pozemku parc. č. st. 558 zast. pl. a pozemek parc. č. st. 558
zast. pl. o výměře 689 , vše v k.ú. a obci Litovel včetně všech součástí a příslušenství, za minimální
kupní cenu ve výši 1 100 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Další informace můžete získat na
tel. č. 585 508 423, Ing. Regina Vrbová, nebo 585 508 416, Bc. Alena Vildová.

„neotvírat – cenová
nabídka Litovel“

m2

Cenové nabídky s uvedením případného účelu využití předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Litovel prosím
zašlete nebo osobně doručte v termínu od 22. 9. 2010 do 29. 10. 2010 do 15.00 hod. na adresu: Olomoucký
kraj, komise pro majetkoprávní záležitosti, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc. Nabídku je nutno zaslat ve
dvou uzavřených obálkách* a v levém horním rohu obálek výrazně uvést slova

. Na obálce musí být rovněž uvedena doručovací adresa zájemce. Za včas doručené se
považují nabídky, které byly Olomouckému kraji na uvedenou adresu v uvedeném termínu doručeny.

Olomoucký kraj nabízí k odprodeji tento nemovitý majetek:
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VE ZKRATCE

Veřejností jste vnímána jako
česká výtvarnice, básnířka
a matematička-fyzička.
Jak vidíte sama sebe Vy?
Jsem šťastný člověk, který má
za sebou krásné dětství v har-
monické rodině. Teprve teď
v dospělosti dokáži ocenit to,
co mi připadalo tak samozřej-
mé. Mezi svými blízkými jsem
se naučila mít oboustranně po-
zitivní vztah k přírodě a nyní

mi, které každého obohatí. Mám
i své velké vzory. Leonardo da
Vinci, který již ve své době stu-
doval vlnovou povahu světla či
rozklad světla v hranolu. Z dal-
ších osobností, které mě oslovily,
je to Umberto Eco – čtu jeho
nejednoduché knihy, přemýšlím
nad propojením slov, dějů, obra-
zů přírody a zákonů. A jsem v ob-
rovském údivu nad znalostí to-
hoto renezančního člověka. Dále
je to Simon Singh, z Cambridge,
který mi poslal svou knihu Velký
třesk. Nyní ji studuji a přála bych
si na jednom obraze zobrazit tuto
vesmírnou situaci. A pokusím se
přenést na obraz další velké
téma tohoto mladého vědce –
Velkou Fermetovu větu. Příběh

Přerov • Československý jaz-
zový festival proběhne v Pře-
rově od 21. do 23. října. Hlavní
program se uskuteční ve vel-
kém sále městského domu,
kde je i předprodej vstupenek.
Bližší informace lze získat na
www. csjf.cz. | DP

Do Přerova míří
jazzový festival

Šumperk • Hlavní část pat-
náctého ročníku mezinárodního
festivalu Blues Alive proběh-
ne ve dnech 18.–20. listopadu
v šumperském Domě kultury.

Mezi historicky největším poč-
tem zahraničních účinkujících
se posluchači mohou těšit na
texaského kytaristu Johnnyho
Wintera.

„Festival zahájí ve čtvrtek Vise-
grádský večer složený z kapel
z Polska, Maďarska, Slovenska
a České republiky. Vystoupí
například české Gumbo Ondře-

Na Blues Alive vystoupí historicky největší
počet zahraničních umělců

DOPORUČUJEME

soutěže, osamocení, genia,
triumfu, žárlivosti, vzrušení, stre-
su, ztráty i naděje. Syntézou mys-
li a hmoty je pak Frithof Capra.
Nejvíce mě ovšem ovlivňují vě-
decké práce významných vědců
z olomouckého optického centra.

Do konce října vystavuji na zám-
ku Plumlov. K tomuto místu
mám osobní vztah. Zámek by
potřeboval finanční podporu,
aby více vynikla krása jedineč-
ných sloupů, vysokých místnos-
tí, historie a překrásného okolí.
Na mé vernisáži na Plumlově
nazvané Světlo nese informaci
mě okouzlily historické kostýmy
průvodců a hudební vložka

Na čem právě pracujete, co
plánujete?

je Konráda, slovenský ZVA 1228
Band, polské Boogie Boys či
maďarsko-americké Karen
Carrol and Mississippi Grave
Diggers,“ uvedl ředitel festivalu
Vladimír Rybička.
V pátek budou mít podle něj
návštěvníci klášterního kostela
příležitost zaposlouchat se do
sólového koncertu amerického
kytaristy Garyho Lucase, který
představí nejrůznější formy
bluesového projevu od tradiční-
ho až po avantgardní.
Páteční večer bude netradičně
patřit také pěti umělcům a ka-
pelám, které už na Blues Alive
v minulosti účinkovali.
„Sobotní Tematické odpoledne
je věnováno předním představi-
telkám současné vlny písničká-
řek, která se na české scéně
kolem poloviny minulé dekády
vzedmula. Večer zazáří hvězda
celého festivalu, texaský kyta-
rista Johnny Winter,“ doplnil
Rybička.
Součástí Blues Alive budou
i koncerty v Praze a v polském
Chorzówu.

| DP

toho intuitivně využívám. V kaž-
dém mém obraze je ukryta otáz-
ka, z čeho se skládá svět, je
zobrazeno neznámo tohoto svě-
ta. Mé obrazy nejsou jen umění.
Snažím se zachytit přírodu a ta-
ké sdělit nejsložitější vědecké
axiomy nejjednodušším způso-
bem. To je však část mého živo-
ta. Ta nejdůležitější funkce je
být dobrou, milující babičkou
a matkou.

Vlastní technikou jsem se sna-
žila o provázanost matematiky,
fyziky, filosofie, historie a přede-
vším přírody. Dívám se na svět

Vaše obrazy ukazují, že věda
a umění mohou být v úzké
návaznosti. Kde hledáte
inspiraci, jak vlastně tvoříte?

otevřenýma očima a nechci redu-
kovat krásu přírodních i myšlen-
kových konstrukcí. Stále čtu, stu-
duji, a tak se některé motivy při-
hlásí samy. Další pak vznikají
tím, že maluji v cyklech. Napří-
klad cyklus Čas je téma, které by
samotné mohlo zaplnit mou
tvorbu. A pak dostávám domácí
úkoly. Letos v červenci na mezi-
národní konferenci o magnetis-
mu v Košicích jsem dostala úkol:
namalovat beauty quark.

Částečně jsem odpověděla
v předcházející otázce.
Ovlivňování však pokračuje po
celý život. Jsou to osobní setkání
s lidmi, s událostmi, s novinka-

Co všechno ovlivnilo Vaše
výtvarné cítění?

Dny židovské kultury představily
významné židovské osobnosti regionu

Olomoucké malířky Jitky Lachmanové-Brůnové, která do konce října
vystavuje na zámku Plumlov, jsme se zeptali:

Kyjev • Život ukrajinské rodiny
ve starém venkovském domě, leč
uprostřed obrovského paneláko-
vého sídliště mapuje dokument
mladého olomouckého filmové-
ho režiséra Jiřího Stejskala na-
zvaný Jáma.
Dvaadvacetiminutový snímek
získal v zahraničí již tři první
ceny za nejlepší režii.
Divákům se při jeho sledování
nabízí skutečně netradiční po-
hled. Mezi moderními vysoko-
podlažními domy pro tisíce lidí je
jáma, ve které hospodaří pod
jednou střechou Nataša se svými
dvěma muži a třemi dětmi.
„Pozemek si ohradili chatrným
plotem a pěstují za ním plodiny,
které prodávají na trhu. Mezi
zaparkovanými drahými auty se

prohánějí kozy a psí štěkot se
rozléhá po stěnách okolních do-
mů. Nechybí ani prasata či sle-
pice,“ popsal Stejskal. Cílem ro-
diny je podle něj pozemek nejpr-
ve zprivatizovat a později prodat
za standardních podmínek.
V plánech jí však brání stavební
společenství Kyivmiskbud.
„Je to příběh o víře, která uhasí-
ná jako poslední. Původní osad-
níci firmě své pozemky odevzdali
a šli bydlet do paneláku. Rodina
Nataši čelí raději nesnadným
životním podmínkám a situacím,
než by se půdy vzdala. Dokonce
se fyzicky bránili buldozerům
a jednou jim příbytek i vypálili,“
doplnil režisér.
Dokument se dále věnuje tématu
tradičních ukrajinských Vánoc i
vzájemnému soužití rodiny, v níž
každý člen má svou pevně danou
roli. „Situaci v Kyjevě stále sle-
dujeme, se zúčastněnými jsme ve
stálém kontaktu,“ dodal Stejskal
s tím, že do budoucna by mohl
mít příběh netradiční rodiny po-
kračování. Úryvek z filmu a další
informace naleznete na
http://www.jiristejskal.eu | DP

v podání umělců Jakuba Stokla-
sy a Jitky Říhové.
Od září jsou mé obrazy umís-
těny také v prostějovské střední
škole, v říjnu se budu účastnit
konference nanotechnologů.
Mám rozmalováno několik
obrazů, které patří do cyklů Čas,
Stromy, Částice, a pak mám
před sebou rovněž dlouhodoběji
zpracovávané motivy.

Mé obrazy byly prezentovány
v mnoha zemích Evropy i v zá-
moří. Od Sydney přes Švédsko
až po Paříž, všechny jmenovat
nelze. Velmi si vážím své prezen-
tace na 4. Feynmanově festiva-
lu, tedy mezinárodní konferen-
ci špičkových vědců. | DP

Kde všude jste již vystavovala?

Nataša a její rodina hospodaří
mezi obřími věžáky. Foto: JS

Husův sbor bude
hostit Ivo Jahelku
Olomouc • Martinovský kon-
cert JUDr. Ivo Jahelky a jeho
hostů se uskuteční ve čtvrtek
11. listopadu v 18.00 hodin
v olomouckém kostele Husův
sbor. Při této příležitosti je při-
praven i křest knihy Zity Chalu-
pové a zdravotně postiženého
Rostislava Kuchaře nazvané
Papíry na hlavu. Jejím kmotrem
bude zpívající právník, vstupné
je 100 korun, Martinové ho mají
zdarma. Koncert pořádá Svaz
tělesně postižených v ČR pod
záštitou náměstka hejtmana
Olomouckého kraje Pavla Horá-
ka (KDU-ČSL). |DP

Jiří Stejskal natočil dokument o životě
netradiční rodiny v netradičním prostředí

Šumperk • Ve Výstavní síni
Vlastivědného muzea v Šum-
perku mohou zájemci navštívit
výstavu nazvanou „Chléb náš
vezdejší – od zrníčka k boch-
níku“. Expozice dokumentuje
prostřednictvím textů, fotogra-
fií a předmětů historické formy
zemědělství včetně způsobů,
kterými obyčejní lidé v minu-
losti obdělávali půdu.
„Představeny jsou zejména
etnografické sbírky vlastivěd-
ného muzea, ale nechybí ani
předměty z archeologické sbír-
ky, které zprostředkují samot-
ný počátek pěstování obilí a
jeho zpracování,“ uvedla autor-
ka výstavy Mária Kudelová.
Zájemci si mohou vyzkoušet
ruční mlácení obilí pomocí
cepů a k vidění je i vodní mlýn.
„Pro děti ze základních škol je
připravena interaktivní prohlíd-
ka spojená s pečením chleba a
jiných výrobků z mouky,“ doda-
la Kudelová. Expozici doplňuje
nejen sbírka regionálního výtvar-
ného umění, ale také ochutnáv-
ka produktů šumperských peká-
ren. Každou celou hodinu je pro
zájemce připravena komentova-
ná prohlídka. Výstava potrvá do
konce ledna příštího roku. | DP

Lidé si mohou zkusit
cepem vymlátit obilí

Olomouc • Koncerty, přednášky,
besedy, filmy, autorské čtení, ale
i výstavu ze světa módy nabídly od
12. do 17. října Dny židovské kul-
tury Olomouc. Pořádající divadlo
hudby přitom třetí ročník festivalu
zasvětilo významným židovským
osobnostem spjatých s regionem.
„Bouřlivý rozvoj střední Moravy na
konci devatenáctého století do
značné míry určilo intenzivní střetá-
vání a setkávání tří vzájemně se
ovlivňujících kulturních etnik, kte-
rými byli Češi, Němci a Židé. Třetí
ročník Dnů židovské kultury před-
stavil významné židovské osobnos-
ti našeho regionu, jejichž tvorbu
i osudy tato specifická historická
danost významně formovala,“ vysvětlil tematické zacílení letošního
ročníku produkční divadla hudby Alexandr Jeništa.
Pořadatelé se podle něj zaměřili na filozofy Edmunda Husserla, rodáka
z Prostějova, a Ludwiga Wittgensteina, jež v roce 1916 pracoval
v Olomouci na svém filozofickém díle Tractatus logico-philosophicus.
Program Dnů židovské kultury přiblížil i život a dílo izraelské módní
návrhářky a rodačky z Prostějova Loly Beer Ebner, v Olomouci naroze-
ného hollywoodského režiséra Edgara Georga Ulmera nebo olomouc-
kého fotografa S. Wasservogela. Osudy osobností festival přiblížil fil-
movými projekcemi, přednáškami, besedami a v případě Loly Beer
Ebner také výstavou. | DP

Největší hvězdou festivalu bude Johnny Winter. Foto | Archiv

Dny židovské kultury
zprostředkovaly tvorbu i osudy
židovských osobností regionu.

Foto | Archiv

Foto | DP

Bohumil Teplý
vystavuje na

přírodovědecké fakultě
Olomouc • Bohumil Teplý vy-
stavuje své sochy, medaile
a drobné plastiky od 12. října
do 5. listopadu v prostoru pro
umělecké výstavy neobvyklém,
a to v 6. patře nové budovy
Přírodovědecké fakulty UP
v Olomouci na třídě 17. listopa-
duje. S tímto místem ho spojují
hned dvě autorství. První je
Památník bojovníkům za svobo-
du a demokracii – pět a půl
metru vysoký žulový obelisk
s kovovou vlnovkou ptačích
křídel na vrcholu, nacházející se
před právnickou fakultou.
Druhou je spoluautorství na
tvorbě insignií přírodovědecké
fakulty.
Výstava je retrospektivou socha-
řova téměř šedesátiletého díla,
s jehož šíří se zájemci mohou
seznámit nejen na výstavě, ale
i v monografii Stopy času, kterou
nedávno vydalo prostějovské
nakladatelství Geoda. Na jejím
zpracování se podílel vedle Mar-
ka Perůtky a Borise Vystavěla
i sám Bohumil Teplý. Čtenáři
v knize najdou na 128 stranách
jak sochařova vlastní zamyšlení,
tak zhodnocení jeho díla z po-
hledu řady teoretiků umění.
Největší část přehledně zpraco-
vané knihy je věnována fotodo-
kumentaci sochařova výtvarného
díla, která je prezentována na
397 ilustracích. Pro Teplého tvor-
bu je charakteristické to, s čím se
v publikaci svěřuje: „Od jisté
doby vím, že nedovedeme nic líp
než příroda. Proto se ji snažím
napodobit v jejím tvoření“.
Kniha byla uvedena do života na
vernisáži výstavy, kde ji návštěv-
níci mohou zhlédnout. | DP

Foto | Archiv

Památník bojovníkům
za svobodu a demokracii



Olomouc • Vynikajícího úspě-
chu dosáhlo družstvo mužů Golf
Clubu Olomouc, které po vý-
borných výsledcích v letošní
dlouhodobé soutěži l. ligy mužů
potvrdilo roli favorita i v násled-
ném play off a vítězstvím nad
družstvem Ypsilon Resort Libe-
rec v poměru 5,5:3,5 bodu tak
postoupilo do extraligy.
Na brněnské Kaskádě se ko-
nalo play-off ligových družstev
I. ligy a extraligy. Družstvo Golf
Club Olomouc nastoupilo ve
složení: M. Kratochvil jun., A.
Kořínek, J. Kalabis jun., L. Ka-
labis, V. Ellner, P. Kulich a J.
Klásek. Muži Olomouce postou-
pili do I. ligy teprve letos. Cílem
bylo postoupit do nejvyšší české
golfové soutěže. V play-off bylo
ve hře celkem 9 bodů, vítěz
potřeboval alespoň 5. První den
se hrály tři foursomy a body
donesly dvojice A. Kořínek – J.
Kalabis jun. a M. Kratochvil – L.
Kalabis, které shodně porazily
své soupeře na 16. jamce utkání.
Po prvním dni tedy družstvo
Golf Club Olomouc vedlo 2:1.
Druhý den se hrálo 6 zápasů
jednotlivců v jamkové hře. Čtyři
utkání ze šesti vybojovali olo-
moučtí hráči: M. Kratochvil
jun., J. Kalabis jun., L. Kalabis
a P. Kulich.
V roce 2011 tedy Golf Club Olo-
mouc bude v ženské i mužské
nejvyšší soutěži, což je v rámci
celého olomouckého kraje
unikátem. | LK

Olomouckému golfu se
povedl unikátní krok

Olomouc • Pátému ročníku mí-
tinku ČEZ Hanácká laťka kra-
loval Jaroslav Bába před Jevge-
nijem Koršunovem, v závodě
dvojic zvítězil Tomáš Kalas s Jo-
sefem Skrčeným.
Jaroslav Bába, který skončil na
nedávném mistrovství Evropy v
Barceloně pátý, obhájil své loňské
vítězství, když jako jediný překo-
nal laťku ve výšce 215 centimet-
rů. „S výkonem moc spokojený
nejsem, ale s výhrou ano. Větši-
nou se mi na konci sezony dařilo
předvést dobrý výkon, ale teď to
byl vlastně nejhorší výsledek za
celou sezonu. Trošku mě mrzí, že
jsem neskočil alespoň 220, ale
možná mě trochu uspokojilo jisté
vítězství na 215 a pak už nebyla
taková motivace,“ hledal příčinu
šestadvacetiletý reprezentant.
Hanácká laťka si za pět let své
existence získala místo v srd-
cích Olomoučanů, kteří dokona-
le zaplnili okolí skokanského
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Úspěchem skončil Memoriál Otmara Malečka
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sektoru. Už druhý rok mohli vi-
dět v akci i další osobnosti olo-
mouckého sportu, na svou loň-
skou účast navázal hokejista Ri-
chard Brančík a cyklista Alois

Kaňkovský, volejbalistky SK UP
reprezentovala Monika Dedíko-
vá, házenkářky DHK Zora Anna
Gebre Selassie, baseballové Sko-
kany Vojtěch Holický a fotba-

listy Sigmy Tomáš Kalas.
Světový punc dodal svou účastí
trojnásobný mistr světa v dese-
tiboji a nyní šéftrenér atletické
reprezentace Tomáš Dvořák. | PP

Tomáš Salaj – bodovací závod jednotlivců

S P O R T| Ř Í J E N 20107

Obhajoba zlata na koloběžce
se zdařila

Prostějov • Ve dnech 18. –
24. září proběhlo na letišti Pros-
tějov – Stichovice mezinárodní
Mistrovství ČR v motorovém
paraglidingu. Soutěže se
zúčastnilo celkem 32 špičko-
vých závodníků z ČR, Polska,
Německa a Estonska. Létalo se
ve všech čtyřech kategoriích:
motorové krosny, tandemové
krosny, tříkolky a tandemové
tříkolky. Počasí se naštěstí
vydařilo a odlétalo se všech 10
plánovaných disciplín, které
prověřily závodníky v navigaci,
létání v termice, ekonomických
a technických disciplínách.
Naši závodníci opět potvrdili,
že patří ke světové špičce, a ve
všech kategoriích suverénně
dosáhli na prvenství. Vítězové
tohoto mistrovství se rovněž
nominovali na mezinárodní
srovnávací závody v jihoafric-
kém Barbertonu, kam společ-
ně odletí již v polovině listopa-
du tohoto roku. Všem držíme
palce a přejeme, jak říkáme my
na Moravě: „ Rovné luft.” | SL

Motorové padáky
zářily

na hanáckém nebi

Foto | SL

Lipník nasd Bečvou • Závod-
nice Klubu koloběhu z Lipní-
ka nad Bečvou Ivana Dvořáko-
vá obhajovala tři individuální
zlaté medaile z Mistrovství
světa v jízdě na koloběžce z
roku 2008. Vrchol letošní se-
zóny se uskutečnil počátkem
srpna ve sportovním středis-
ku Avrea v severní Itálii. Mezi-
národní federace IKSA spolu
s pořadateli přivítala více než
130 závodníků v kategoriích
kadetů, juniorů, seniorů a ve-
teránů z 11 států Evropy,
Austrálie a USA. V soutěžích
ve sprintu na 400 m tartano-
vém oválu, v kriteriu na 15 km
a vytrvalostním závodě na 32
km na silnici se nejvíce dařilo
favoritům z Nizozemí, kteří
získali 25 medailových umís-
tění. Česká republika získala
na tomto šampionátu 23 me-
ným dílem si je rozdělili repre-
zentanti ČR v kategorii kade-
tů do 15 let – Marek Kadlec

z PSP KK Plzeň a leadr klubu
z Lipníka nad Bečvou v ka-
tegorii veteránek nad 45 let
Ivana Dvořáková.
Výborným výsledkem si Dvo-
řáková upevnila i druhé místo
v evropském poháru 2010
(Euro Cup) v celkovém hod-
nocení bez rozdílu kategorií
(WJ, WS, WV) ze závodů v
Lyonu – Francie, Schwalmatu
– Německo, Lounech – Česko,
Ivrey – Italie, Den Heldenu –
Holansko. | ZG

Olomouc • Předseda sportov-
ně-technické komise Českého
svazu ledního hokeje Jan Trun-
da zavítal v září na zasedání
Rady Olomouckého kraje. Jejím
členům poděkoval za dlouho-
dobou finanční podporu hokeje,
a to především mládežnických
a vrcholových oddílů. Zároveň
přinesl radním ukázat pohár,

který letos česká hokejová
reprezentace vybojovala na
mistrovství světa v Německu.
Jan Trunda, který zároveň pů-
sobí jako předseda výkonné
rady HC TJ Šternberk, zdůraznil
důležitost práce s dětmi a mlá-
deží pro budoucí výsledky
vrcholových týmů včetně repre-
zentace. | IH

Foto | IHRada Olomouckého kraje spolu s předesedou Janem Trundou.

Hokejový svaz poděkoval Radě
Olomouckého kraje za podporu sportu

Foto | Archiv

Foto | ZG

Dvořáková na sprintu 400 m

Prostějov • Čeští jezdci vyhráli
na mezinárodním dráhovém mí-
tinku GP Prostějov známého
jako Memoriál Otmara Malečka
takřka co se dalo. Atraktivní
disciplínu keirin očekávaně
opanovali závodníci Dukly
Brno. První místo obhájil To-
máš Bábek před Denisem Špič-
kou a Adamem Ptáčníkem.
V madisonu zvítězilo duo Milan
Kadlec s Aloisem Kaňkovským
před týmovými kolegy Hoch-
mannem s Bláhou a Dostálem
s Vendolským.
Junioři, kadeti a žáci změřili své
síly v omniových disciplínách.
V žákovské kategorii, se dobře
uvedla Katka Uhrová, která
obsadila čtvrté místo.
Prvenství získal Jiří Fanta z TJ
Cykloprag před druhým Domi-
nikem Skalošem z Kovo Praha
a třetím Matoušem Hynkem Ma-

pei Cyklo Kaňkovský (SCM Pros-
tějov). Kategorii kadetů opano-
vali závodníci prostějovského
SCM. Na prvním místě se umístil
Ondřej Ponikelský z Mapei Cyklo
Kaňkovský před týmovým
kolegou Luďkem Lichnovským a
Tomášem Heřmanovským z TJ

Uničov. V juniorské kategorii za
prvním Davidem Rajsem z Plzně
skončil na místě druhém domácí
Jakub Filip a slovenský závodník
Filip Taragel.
Zatímco sobotní omnium bylo
vyhodnocováno jako omnium
jednotlivců, v nedělním omniu se

závodníci utkali ve dvojicích.
Mezi žáky dosáhli na druhé mís-
to Katka Uhrová společně s Luď-
kem Helisem z Mairacing team
Kroměříž (SCM Prostějov).
Suverénními vítězi se mezi žáky
stala pražská dvojice Skaloš –
Fanta, na místě třetím se umístili
rovněž pražští cyklisté Šipoš
s Bečajem. V kadetech dobrou
formu potvrdili olomoučtí Poni-
kelský s Lichnovským a zvítězili
před domácí dvojicí Malec –
Heřmanovský. Na místě třetím
se pak umístily závodnice praž-
ské Dukly Záleská – Labáková.
V juniorech si první místo zajisti-
la s bezpečným odstupem smí-
šená dvojice domácího Jakuba
Filipa a Františka Sisra (Dukla
Praha) před plzeňskou dvojicí
Rajs – Rubáš a další smíšenou
dvojicí pražské a brněnské Dukly
Mráček – Kraus. | HL

Hanáckou laťku vyhráli Bába a Skrčený s Kalasem
Na Horním náměstí v Olomouci uzavřeli výškaři svou letní sezonu

Foto | ILŘeditel ČEZ Hanácké laťky Dalibor Hon se v závodě přenesl přes 205 centimetrů.

Muži Golf Clubu Olomouc
vybojovali extraligu.

Foto | Archiv

Motorový paragliding patří
mezi stále vyhledávanější sporty.

Prostějov • Životního úspěchu
v seriálu mistrovství světa ku-
batury MX3 dosáhl prostějov-
ský motokrosař Martin Žerava.
Po celou sezonu útočil na třetí
místo absolutního pořadí. Na-
konec se musel spokojit se čtvr-
tou příčkou, která však zname-
nala nejlepší výsledek českého
reprezentanta v kariéře. | AP

Olomouc • Na prvních světo-
vých závodech v cyklokrosu
v USA startoval olomoucký jez-
dec Roman Brandýs.
Olomoucký veterán závodil na
východním pobřeží. Charm city
cyclocross v baltimorském
Druid Hill Parku přilákal na start
750 cyklokrosařů převážně
seniorských kategorií.
Dvoudenního cyklokrosového
klání se zúčastnil i olomoucký
Roman Brandýs, který v kate-
gorii licencovaných masters vy-
jel v sobotním závodě 21. příč-
ku, v neděli se ještě o osm
pozic vylepšil a skončil třináctý
ve své kategorii. | MP

Brandýs si vyzkoušel
cyklokros v zámoří

Charm city cyclocross po startu.

Foto | MP

Olomouc • Na třech svě-
tových šampionátech starto-
vali zástupci olomouckého
veslování.
V září bojovali čeští reprezen-
tanti na Mistovství Evropy, které
se konalo v portugalském
Montemor-o-Velho. Na mužské
osmě nechyběl olomoucký Ka-
rel Běhal. Posádka složená z mla-
dých veslařů do 23 let se před-
stavila v silné sestavě, bohužel
však v opravných jízdách nesta-
čila na zkušenější soupeře. Od
postupu do velkého finále české
závodníky dělila necelá vteřina,
a startovali tak v malém finále,
kde již od startu nedali soupe-
řům šanci a s více jak třívteři-
novým náskokem zvítězili. | DR

Olomoučtí veslaři se
v reprezentaci neztratili

Lipník nad Bečvou • Tenisové
hřiště s travnatým povrchem
dokončili v Lipníku nad Bečvou.
Chtěli jsme sobě, členům klubu i
zájemcům z řad veřejnosti dopřát
pocit ze hry, který zažívají tenisté
například na dvorcích legendár-
ního Wimbledonu, říká s mírnou
nadsázkou prezident tamního
tenisového klubu Vladimír Mi-
keška. Od příští sezóny si budou
moci tenisoví nadšenci zahrát na
hřišti, které je výjimečné v rámci
tenisových kurtů celé České re-
publiky. | TK

V Lipníku mají
unikátní hřiště

Motokrosař Žerava
slavil životní úspěch

Hráči mohou díky novému hřišti
zažívat pocity šampionů.

Foto | TK



INZERC E ŘÍ JEN 2010 | 8



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>







    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


